
Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

Popayán, 17 de julio 2023 
 
Señor: 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE EL TAMBO (O DE R)  (CAUCA) 

E.S.D. 

 
REF: Proceso Ejecutivo singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 
DDO: RIVERA MUÑOZ JUAN DE DIOS 
RAD: 202200109 
 

 
Cordial Saludo, 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de 
mi correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del 
C.S.J, en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me 
permito presentar la Liquidación del Pagaré a 17 de julio 2023, lo anterior de conformidad a lo 
consagrado en el art. 446 del C.G.P y con la expectativa de arreglo total de cartera. 
 
En cumplimiento de lo ordenado en la parte final del numeral cuarto del artículo 446 del C.G.P, procede a 
efectuar la liquidación del crédito y costas en el proceso de la referencia, así: 
 

      

FRENTE AL PAGARE CON ESPACIOS EN BLANCO No 021016100019486 
      

CAPITAL :      $               25.000.000,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 25.000.000,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

26-mar-2021 31-mar-2021 6 1,95  $                      97.500,00 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                     485.000,00 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                     498.583,33 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                     482.500,00 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                     498.583,33 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $                     501.166,67 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                     482.500,00 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $                     496.000,00 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                     485.000,00 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,94  $                     501.166,67 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $                     511.500,00 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $                     476.000,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $                     532.166,67 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $                     530.000,00 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18  $                     563.166,67 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $                     562.500,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $                     604.500,00  
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01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43  $                     627.750,00 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55  $                     637.500,00 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65  $                     684.583,33 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76  $                     690.000,00 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93  $                     756.916,67 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,04  $                     785.333,33 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,16  $                     737.333,33 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,22  $                     831.833,33 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,25  $                     812.500,00 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,17  $                     818.916,67 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,12  $                     780.000,00 

01-jul-2023 17-jul-2023 17 3,09  $                     437.750,00 

      

   Sub-Total  $                41.908.250,00 

   TOTAL  $                41.908.250,00 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

09-abr-2022 12-jul-2022     $                   478.998,00  

   Total   $                   478.998,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

      

   Total   $                                -    

      

      
Por Otros conceptos aceptados por el demandado   

      

   Total   $                                -    

      

   TOTAL   $              42.387.248,00  

      

      

FRENTE AL PAGARE CON ESPACIOS EN BLANCO No 069186100019351 

      
CAPITAL :      $                 4.243.919,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 4.243.919,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

12-nov-2015 31-dic-2015 50 2,14  $                     151.366,44 

01-ene-2016 31-mar-2016 91 2,18  $                     280.636,22 

01-abr-2016 30-jun-2016 91 2,26  $                     290.934,79 

01-jul-2016 30-sep-2016 92 2,34  $                     304.543,63 

01-oct-2016 31-dic-2016 92 2,40  $                     312.352,44 

01-ene-2017 31-mar-2017 90 2,44  $                     310.654,87 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,44  $                     314.106,59 
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01-jul-2017 31-ago-2017 62 2,40  $                     210.498,38 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,35  $                      99.732,10 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,32  $                     101.740,88 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,30  $                      97.610,14 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,29  $                     100.425,27 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,28  $                      99.986,73 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,31  $                      91.498,89 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28  $                      99.986,73 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26  $                      95.912,57 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25  $                      98.671,12 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $                      95.063,79 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $                      96.916,96 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $                      96.478,43 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $                      92.941,83 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $                      95.162,81 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $                      91.668,65 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $                      94.285,73 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $                      93.408,66 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                      86.349,61 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                      94.285,73 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                      90.819,87 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                      94.285,73 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                      90.819,87 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                      93.847,20 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                      93.847,20 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                      90.819,87 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                      92.970,12 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,11  $                      89.546,69 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                      92.093,04 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                      91.654,50 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                      86.972,05 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                      92.531,58 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                      88.273,52 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                      89.023,27 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                      85.727,16 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                      88.584,74 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                      89.461,81 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                      87.000,34 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,02  $                      88.584,74 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                      84.878,38 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 1,96  $                      85.953,51 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                      85.076,43 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                      78.031,52 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                      85.514,97 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                      82.332,03 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                      84.637,89 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                      81.907,64 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                      84.637,89 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $                      85.076,43 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                      81.907,64 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $                      84.199,35 
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01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                      82.332,03 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,94  $                      85.076,43 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $                      86.830,58 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $                      80.804,22 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $                      90.338,89 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $                      89.971,08 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18  $                      95.601,35 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $                      95.488,18 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $                     102.617,96 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43  $                     106.564,81 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55  $                     108.219,93 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65  $                     116.212,65 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76  $                     117.132,16 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93  $                     128.491,72 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,04  $                     133.315,64 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,16  $                     125.167,32 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,22  $                     141.209,33 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,25  $                     137.927,37 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,17  $                     139.016,64 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,12  $                     132.410,27 

01-jul-2023 17-jul-2023 17 3,09  $                      74.311,02 

      

   Sub-Total  $                13.231.195,55 

   TOTAL  $                13.231.195,55 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

31-may-2021 12-jul-2022     $                   386.436,00  

   Total   $                   386.436,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

13-jul-2022 26-jul-2022     $                   356.108,00  

   Total   $                   356.108,00  

      

      
Por Otros conceptos aceptados por el demandado   

      

   Total   $                                -    

      

   TOTAL   $              13.973.739,55  

      

  TOTAL LIQUIDACIONES  $              56.360.987,55  
  

 
 

Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
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Atentamente. 
 
 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 
 


